СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПРОТОКОЛ

заседания постоянной комиссии по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству

10.12.2024 
№ 59
Председательствующий – Чаховский Д. А.
Секретарь – Ткаченко Л. Н.

Присутствовали: Аникин А. Г., Червов Д. В. 
Отсутствовали: –Тарасов А. В., Трубников С. М.
Приглашенные: Буреев Б. В., Антонова К. А., Веселков А. В., Уткина Л. А., Улитко Е. В., Зайков Д. В., Нефедов А. А., Михеев И. М., Катионов К. О., Перова Е. А., Тюганов Д. А., Шумилов О. Л., Макарухина А. Н., Лукьянова И. В., Белятская Л. Н., Яковенко Е. С., Андронова А. А., Кондратенко О. А., Вахрамеева Ю. Н., Турбаевская Е. С., Холодкова А. А., Залесова И. В.
Чаховский Д. А.- Повестка у всех на руках. Предлагаю принять повестку за основу.
«За» - 3. (Аникин А. Г., Чаховский Д. А., Червов Д. В.)
Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.
Чаховский Д. А.– Какие будут дополнения, предложения?

По 7 вопросу «О проекте постановления мэрии города Новосибирска «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сферы молодежной политики в городе Новосибирске», утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 10.11.2021 № 3936» вместо Твердохлебова Евгения Юрьевича (командировка) будет докладывать - Тюганов Дмитрий Андреевич (и. о. начальника управления молодежной политики мэрии города Новосибирска - начальник отдела организационно-аналитической работы и контроля).

Если больше нет изменений и дополнений, предлагаю принять повестку в целом с учетом смены докладчика.

Прошу голосовать.
«За» - 3. (Аникин А. Г., Чаховский Д. А., Червов Д. В.)

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.

ПОВЕСТКА ДНЯ

	1.
	О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О бюджете города Новосибирска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (второе чтение)

	
	Докладчик:

	
	Антонова

Ксения Андреевна
	-
	заместитель мэра – начальник департамента культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска;

	
	
	
	

	2.
	О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2023 № 631 «О бюджете города Новосибирска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (первое чтение)

	
	Докладчик:

	
	Веселков

Александр Владимирович
	-
	начальник департамента финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска;

	
	
	
	

	3. 
	О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о департаменте строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 705, и признании утратившими силу отдельных положений решений Совета депутатов города Новосибирска» (первое чтение)

	
	Докладчик:

	
	Улитко

Евгений Владимирович
	-
	заместитель мэра города Новосибирска – начальник департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска;

	
	
	
	

	4.
	О проекте постановления мэрии города Новосибирска «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городе Новосибирске», утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 16.11.2020 № 3595»

	
	Докладчик:

	
	Катионов

Константин Олегович
	-
	начальник управления физической культуры и спорта мэрии города Новосибирска;

	
	
	
	

	5.
	О проекте постановления мэрии города Новосибирска «О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 29.12.2017 № 5833»

	
	Докладчики:
	
	

	
	Перова 

Евгения Александровна
	-
	заместитель начальника управления по благоустройству общественных пространств мэрии города Новосибирска;

	
	Зайков

Дмитрий Викторович
	-
	начальник департамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города;


	
	
	
	

	6.
	О проекте постановления мэрии города Новосибирска «О внесении изменений в муниципальную программу «Зеленый Новосибирск», утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 16.11.2020 № 3596»

	
	Перова 

Евгения Александровна
	-
	заместитель начальника управления по благоустройству общественных пространств мэрии города Новосибирска;

	
	
	
	

	7.
	О проекте постановления мэрии города Новосибирска «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сферы молодежной политики в городе Новосибирске», утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 10.11.2021 № 3936»

	
	Тюганов 

Дмитрий Андреевич
	-
	заместитель начальника управления - начальник отдела организационно-аналитической работы и контроля  мэрии города Новосибирска;

	
	
	
	

	8.
	О проекте постановления мэрии города Новосибирска «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в городе Новосибирске», утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 03.11.2020 № 3378»

	
	Михеев

Иван Михайлович
	-
	заместитель начальника департамента культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска – начальник управления культуры мэрии города Новосибирска.


1. СЛУШАЛИ: Антонову К. А. – проинформировала о проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О бюджете города Новосибирска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (второе чтение).

Чаховский Д. А.– Вопросы? Нет.
Прошу голосовать за проект решения в целом.

1. Принять к сведению информацию об уточненных показателях бюджета города Новосибирска по расходам департамента культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска.

2. Рекомендовать постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике внести на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска проект решения во втором чтении.

3. Направить копию настоящего решения в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике. 

«За» - 3. (Аникин А. Г., Чаховский Д. А., Червов Д. В.)

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.
2. СЛУШАЛИ: Веселкова А. В. – проинформировал проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2023 № 631 «О бюджете города Новосибирска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (первое чтение).

Чаховский Д. А.– Вопросы? Нет.

Прошу голосовать за проект решения в целом.

1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения. 

2. Рекомендовать постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.

3. Направить копию настоящего решения в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике.

 «За» - 3. (Аникин А. Г., Чаховский Д. А., Червов Д. В.)

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.
3. СЛУШАЛИ: Улитко Е. В. – проинформировал о проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о департаменте строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 705, и признании утратившими силу отдельных положений решений Совета депутатов города Новосибирска» (первое чтение).
Чаховский Д. А.– Вопросы? Нет.

Прошу голосовать за проект решения в целом.

1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения. 

2. Рекомендовать постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска контролю за исполнением органами местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению вопросов местного значения внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.

3. Направить копию настоящего решения в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по контролю за исполнением органами местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению вопросов местного значения. 

«За» - 3. (Аникин А. Г., Чаховский Д. А., Червов Д. В.)

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.
4. СЛУШАЛИ: Катионова К. О. – проинформировал о проекте постановления мэрии города Новосибирска «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городе Новосибирске», утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 16.11.2020 № 3595»
Чаховский Д. А.– Вопросы? 

Чаховский Д. А. - П. 1.3.6. «Реализация инициативного проекта «Модернизация спортивной площадки». Какую именно площадку планируется модернизировать? Адрес?
Катионов К. О. – Это будет Калининский район, точного адреса пока нет.

Чаховский Д. А.– Есть еще вопросы? Нет. Прошу голосовать за проект решения в целом.
1. Согласиться с проектом постановления.

2. Рекомендовать мэру города Новосибирска подписать проект постановления. 

«За» - 3. (Аникин А. Г., Чаховский Д. А., Червов Д. В.)

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.
5. СЛУШАЛИ: Перову Е. А., Зайкова Д. В. – проинформировали о проекте постановления мэрии города Новосибирска «О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 29.12.2017 № 5833».

Чаховский Д. А.– Вопросы? Нет. Прошу голосовать за проект решения в целом.
1. Согласиться с проектом постановления.

2. Рекомендовать мэру города Новосибирска подписать проект постановления. 

«За» - 3. (Аникин А. Г., Чаховский Д. А., Червов Д. В.)

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.
6. СЛУШАЛИ: Перову Е. А. – проинформировала о проекте постановления мэрии города Новосибирска «О внесении изменений в муниципальную программу «Зеленый Новосибирск», утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 16.11.2020 № 3596».

Чаховский Д. А.– Вопросы? Нет. Прошу голосовать за проект решения в целом.
1. Согласиться с проектом постановления.

2. Рекомендовать мэру города Новосибирска подписать проект постановления. 

«За» - 3. (Аникин А. Г., Чаховский Д. А., Червов Д. В.)

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.

7. СЛУШАЛИ: Тюганова Д. А. – проинформировал о проекте постановления мэрии города Новосибирска «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сферы молодежной политики в городе Новосибирске», утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 10.11.2021 № 3936».

Чаховский Д. А.– Вопросы?

Чаховский Д. А. - С чем связана такая задолженность по коммунальным услугам и по содержанию имущества?
Тюганов Д. А. – Произошла индексация.

Чаховский Д. А.– Вопросы? Нет. Прошу голосовать за проект решения в целом.
1. Согласиться с проектом постановления.

2. Рекомендовать мэру города Новосибирска подписать проект постановления. 

«За» - 3. (Аникин А. Г., Чаховский Д. А., Червов Д. В.)

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.

8. СЛУШАЛИ: Михеева И. М. – проинформировал о проекте постановления мэрии города Новосибирска «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в городе Новосибирске», утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 03.11.2020 № 3378».

Чаховский Д. А.– Вопросы?

Чаховский Д. А. - Когда и где планируется открытие после ремонта «Детская киностудии «Поиск»?
Михеев И. М. – Проектно-сметная документация проходит экспертизу в настоящее время. В 2025 году начнутся ремонтные работы.

Чаховский Д. А.– Вопросы? Нет. Прошу голосовать за проект решения в целом.
1. Согласиться с проектом постановления.

2. Рекомендовать мэру города Новосибирска подписать проект постановления. 

«За» - 3. (Аникин А. Г., Чаховский Д. А., Червов Д. В.)

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.

Председательствующий 
Д. А. Чаховский
Секретарь 
Л. Н. Ткаченко
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